
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«13» марта 2025 г.        № 92/1-08 

г. Михайловск 

 

О проведении Всероссийских  

проверочных работ в 2025 году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования 

Ставропольского края от 24.02.2025 года № 273-пр «О проведении 

всероссийских проверочных работ в 2025 году», приказом комитета 

образования администрации Шпаковского муниципального округа № 64-ОД 

от 11.02.2025 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году», 

с целью организованного проведения всероссийских проверочных работ 

(далее – ВПР) в МБОУ СОШ №5  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 

10-х классов. 

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ СОШ №5 (приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за 

организацию и проведение ВПР в МБОУ СОШ № 5 заместителя 

директора по УВР Ванян Лилит Вячеславовну. 

4. Школьному координатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, 

принимающих участие в проведении ВПР в 2025 году, с 

процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной 

информационной системы оценки качества образования (ФИС 

ОКО), организовать получение и тиражирование материалов 

для проведения ВПР. 

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни 

проведения ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников 

и протокол соответствия организаторам в аудитории, а 

критерии оценивания работ – экспертам по проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью 

критериев в течение дня проведения работы и следующего дня 

по соответствующему предмету. 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfaso3qgg9/


 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

График проведения Всероссийских проверочных работ в 2025 году 

Дата 

проведения 

Класс Учебный предмет Продолжительность 

(мин) 

16.04.2025 

4 

Русский язык Один урок, не 

более чем 45 

минут 

22.04.2025 Математика 

24.04.2025 Один из предметов: 

окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный (английский, 

немецкий, французский) язык 

15.04.2025  

5 

Русский язык  Один урок, не более 

чем 45 минут 

17.04.2025 Математика Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

23.04.2025 Один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, иностранный 

(английский, немецкий, 

французский) язык 

Один урок, не 

более чем 45 

минут 

13.05.2025 Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

18.04.2025 

6 

Один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, иностранный 

(английский, немецкий, 

французский) язык 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

25.04.2025 Русский язык Один урок, не более 

чем 45 минут 

06.05.2025 Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

14.05.2025 Математика 



14.04.2025 

7 

Один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, иностранный 

(английский, немецкий, 

французский) язык 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

21.04.2025 Русский язык Один урок, не более 

чем 45 минут 

28.04.2025 Математика базовая или 

математика с углубленным 

изучением предмета 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

07.05.2025 Один из предметов: 

география, биология, физика 

базовая, физика с 

углубленным изучением 

предмета, информатика 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

11.04.2025 

8 

Русский язык Один урок, не более 

чем 45 минут 

16.04.2025 Один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, иностранный 

(английский, немецкий, 

французский) язык 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

22.04.2025 Один из предметов: 

география, биология, химия, 

физика базовая, физика с 

углубленным изучением 

предмета, информатика 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

15.05.2025 Математика базовая или 

математика с углубленным 

изучением предмета 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

24.04.2025   

 

10 

Один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, иностранный 

(английский, немецкий, 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 



 

 

французский) язык 

30.04.2025 Один из предметов: 

география, физика, химия 

 

06.05.2025 Русский язык 

16.05.2025 Математика 


